
 

 
 

 

          COMUNE DI VAGLIO SERRA 

Provincia di Asti 
             

 
 

COPIA 
 

 
Determinazione  n.  29 

 
 

 
 
 
 

PROVVEDIMENTO 

DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: LAVORI    DI   EFFICIENTAMENTO   ENERGETICO   ILLUMINAZIONE PUBBLICA.   
AFFIDAMENTO   LAVORI  DITTA  AEN  ENERGIA  SRL. INTERVENTO FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - M2.C4.I2.2. CUP: C14J22000890006. CIG: 
A00B57F74C.        
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              L’anno duemilaventitre il giorno undici del mese settembre, presso il Comune 
di Vaglio Serra. 
Il sottoscritto Verri Bartolomeo, Responsabile del Servizio tecnico del Comune di Vaglio 
Serra, ai sensi di quanto disposto dall’art.107, comma 2, del Decreto Legislativo n.267 del 
18.08.2000 (T.U.E.L.), ha adottato il seguente provvedimento 

 



 

 
 

 

 
PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dal D.Lgs. 08.04.2013, n. 39, dal 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune, né in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
(Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 27/04/2023 si è approvato il Bilancio di 
Previsione Unico Pluriennale 2023-2025; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno in data 11/01/2020 con il quale è stato assegnato, ai sensi dell’art. 1, 
commi 29 e ss., della Legge n. 160/2019, il contributo di € 50.000,00 per l’annualità in corso, confluito nella 
Missione 2 Componente 4, Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 
l’efficienza energetica dei comuni, affidata al Ministero dell’Interno nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza dell’Italia (PNRR); 

DATO ATTO che il Comune di Vaglio Serra (AT) intende utilizzare il suddetto contributo di € 50.000,00 per 
i  lavori di efficientamento energetico illuminazione pubblica; 

Rilevato che all’investimento è stato attribuito il codice CUP: C14J22000890006; 

DATO ATTO che il sottoscritto Verri Bartolomeo, è responsabile del servizio al quale attiene il servizio da 
realizzare ed in possesso dei prescritti requisiti di professionalità, dei compiti e delle funzioni indicate dall'art. 15, 
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), accertata, altresì, l’assenza di 
conflitti d’interesse tra il responsabile del procedimento sopra individuato e l’oggetto stesso delle procedure; 

 

VISTO il progetto redatto  dal  professionista p.i. Mauro Bruno – via Libarna 298/2 – 15061 Arquata Scrivia (AL), 
ed approvato con D.G.C. n. 23/2023 per un importo a base d’asta di € 39.967,07 oltre ad € 548,14 per oneri per la 
sicurezza, per un totale di € 40.515,21 ed € 9.484,79 per somme a disposizione, per un totale generale di € 
50.000,00. 

CONSIDERATO che si intendeva provvedere al finanziamento della spesa relativa all’opera suddetta per 
l’importo di € 50.000,00 mediante contributo attribuito dal Ministro; 
 

CONSIDERATO che si è proceduto all’individuazione dell’operatore economico, al fine di richiedere una 
specifica offerta, secondo i disposti del D.lgs 50/2006 ed s.m.i., per cui è stata richiesta specifica offerta ad   un 
operatore economico:  

- AEN ENERGIA SRL – Via Salvo d’Acquisto n. 7 – 15011 Acqui Terme (AL) con P.E.C. prot. n. 1186 del 
07/09/2023;  

VISTA l’offerta economica pervenuta via P.E.C., prot. n. 1187 del 07/09/2023 della AEN ENERGIA SRL – Via 
Salvo d’Acquisto n. 7 – 15011 Acqui Terme (AL), con proposta di ribasso del 1,17 % (uno virgola diciasette); 
 
VISTO il regolare DURC, acquisito per via telematica;     
 

DATO ATTO che il codice CUP attribuito è il: C14J22000890006; 
 
DATO ATTO che il codice CIG attribuito è: A00B57F74C; 
 

VISTO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia; 
 
VISTO il bilancio anno 2023; 
 
RICHIAMATI gli articoli 183, 191 e 192 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 



 

 
 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
 

DETERMINA 

 
1) DI AGGIUDICARE in modo definitivo, l’esecuzione dei lavori di intervento di messa in sicurezza strade 

e piazze comunali, alla EN ENERGIA SRL – Via Salvo d’Acquisto n. 7 – 15011 Acqui Terme (AL), per 
un importo di € 39.967,07, risultante dal ribasso d’asta del 1,17 % (uno virgola diciassette) sull’importo a 
base d’asta di 39.967,07, oltre ad € 548,14 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale 
netto di € 40.047,59 oltre ad I.V.A 10% per € 4.004,76 per un totale complessivo di € 44.052,38; 
 

2) DI IMPURATE la spesa complessiva di € 44.052,38, sul Cap. 20150103/1, del Bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2023; 
 

3) DI DARE ATTO che i pagamenti verranno effettuati esclusivamente a trasferimento avvenuto dei fondi 
ministeriali. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(F.to Verri Bartolomeo) 

 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

�  Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’Art. 151 – 4° c. del 
D.Lgs. 18/08/2000 n° 267. 
 
�  Si certifica inoltre di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 convertito 
con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

Addì, 11.09.2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                       (F.to Verri Bartolomeo) 

 
 
 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
È stata / viene pubblicata, su attestazione del Messo Comunale, all’Albo pretorio ai sensi dell’art 23 
del D.lgs 33/2013   lì__________________________ 
  
È stata / viene pubblicata, su attestazione del Messo Comunale, all’Albo pretorio ai sensi dell’art 37 
del D.lgs 33/2013   lì__________________________ 
 
È stata / viene pubblicata, su attestazione del Messo Comunale, all’Albo pretorio ai sensi degli artt. 
26-27 del D.lgs 33/2013   lì__________________________ 
 
 
Vaglio Serra, lì__________________ 
 
 
IL MESSO COMUNALE                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Penna Serena Rita              F.to Dr. Zacco Alfio Tommaso 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.         
 
          
 


